РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
    ДВАДЦАТЬ ЧЕТВЕРТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

« 24» декабря  2021 г.                              № 82                                                пос. Пестяки
О бюджете Пестяковского муниципального района на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов

        Руководствуясь положениями статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 184.2 и 185 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 26, 41 Устава Пестяковского муниципального района, в целях регулирования бюджетных правоотношений между органами местного самоуправления Пестяковского муниципального района, Совет Пестяковского муниципального района,

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Пестяковского муниципального района:
   1) на 2022 год:

а) общий объем доходов бюджета в сумме  128 562 072,44 руб.;

б) общий объем расходов бюджета в сумме 128 562 072,44 руб.;

в) дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,00 руб.

   2) на 2023 год:

а) общий объем доходов бюджета в сумме   92 701 960,80 руб;

б) общий объем расходов бюджета в сумме  92 701 960,80 руб.;

в) дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,00 руб.

   3) на 2024 год:

а) общий объем доходов бюджета в сумме   86 180 710,43 руб.;

б) общий объем расходов бюджета в сумме  86 180 710,43 руб.;

в) дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,00 руб.

2. Утвердить нормативы распределения доходов бюджета Пестяковского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3.  Утвердить доходы бюджета Пестяковского муниципального района по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 2 к настоящему решению.
4. Утвердить в пределах общего объёма доходов бюджета, утверждённого пунктом 1 настоящего решения, объём межбюджетных трансфертов, получаемых:

1)  из областного бюджета:

а) на 2022 год в сумме 108 190 160,22 руб.;

б) на 2023 год в сумме 72 811 580,80 руб.;

в) на 2024 год в сумме  65 708 220,43 руб.

5. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Пестяковского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 3 к настоящему решению.

6.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Пестяковского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджета Пестяковского муниципального района:

1) на 2022 год (приложение №4);

2) на плановый период 2023 и 2024 годов (приложение №5).

7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Пестяковского муниципального района:

1) на 2022 год (приложение №6);

2) на плановый период 2023 и 2024 годов (приложение №7).
8. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета, утвержденного статьей 1 настоящего решения:
1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:

а) на 2022 год в сумме 0,00 руб.;

б) на 2023 год в сумме 0,00 руб.;

в) на 2024 год в сумме 0,00 руб.

2)   общий объем условно утвержденных расходов:

а) на 2023 год – в сумме 1 382 962,00 руб.;

б) на 2024 год – в сумме  2 664 019,50 руб.

9.Установить размер резервного фонда Администрации Пестяковского муниципального района:

а) на 2022 год в сумме 500 000,00 руб.;

б) на 2023 год в сумме 500 000,00 руб.;

в) на 2024 год в сумме 500 000,00 руб.

10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда:

а) на 2022 год в сумме 8 031 027,08 руб.;

б) на 2023 год в сумме 4 932 680,00 руб.;

в) на 2024 год в сумме 5 030 490,00руб.

 11. Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные настоящим решением на предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, предоставляются в порядках, устанавливаемых Администрацией Пестяковского муниципального района:

 а) на возмещение разницы в тарифах по убыточным рейсам внутри Пестяковского муниципального района.

б) иным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, субсидии из бюджета Пестяковского муниципального района предоставляются в порядке определения объема и предоставления указанных субсидий, установленном Администрацией Пестяковского муниципального района.

12. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Пестяковского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению №8 к настоящему решению.
13. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Пестяковского муниципального района бюджетам городских и сельских поселений на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложения №9 к настоящему решению:
а) на 2022 год в сумме   6 086 673,00 руб.;

б) на 2023год в  сумме   2 959 608,00 руб.;

в) на 2024 год в сумме    3 018 294,00 руб.

14. Утвердить верхний предел муниципального долга Пестяковского муниципального района:

а) на 1 января 2023 года в сумме 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.;

б) на 1 января 2024 года в сумме 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 руб.;

в) на 1 января 2025 года в сумме   0,00 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 руб.

15. Установить предельный объем муниципального долга:

а) на 2022 год в сумме 0 руб.;

б) на 2023 год в сумме 0 руб.;

в) на 2024 год в сумме 0 руб.

16. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга:

а) на 2022 год в сумме 0 руб.;

б) на 2023 год в сумме 0 руб.;

в) на 2024 год в сумме 0 руб.

17. Утвердить Программу муниципальных заимствований Пестяковского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (приложение №10).

      18. Утвердить Программу муниципальных гарантий Пестяковского муниципального района в валюте Российской Федерации на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов    (приложение № 11).

       Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных гарантий Пестяковского муниципального района по возможным гарантийным случаям:

        а) на 2022 год в сумме 0,00 руб.;

        б) на 2023 год в сумме 0,00 руб.;

        в) на 2024 год в сумме 0,00 руб.
      19. Установить размер увеличения (индексации) размеров месячных окладов муниципальных служащих Пестяковского муниципального района  в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы Пестяковского муниципального района   и размеров месячных окладов муниципальной службы Пестяковского муниципального района    в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы Пестяковского муниципального района  с 1 октября 2022г. равного 1,052.
        20. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022 года.

Глава                                                                       Председатель Совета

Пестяковского муниципального района             Пестяковского муниципального района

_________________  А.В.Мановский                   _____________                            Л.В.Робустова